XVII.

Auctam testantur tussis invalescente destillatione, à qua pulmo irritatur ad expulsionem rei noxiæ, vehementior & molestior: gravitas thoracis ex materia in pulmone congesta orta, acutus ante & retro dolor, qui ortum ducit ex molestissima illa tussi; sputum, quandoquidem materia jam fluxa putredinem concipit, putrescens & subcrassum; febris major & intensior; nam in progressu morbi putredo inducitur, & corporis extenuatio.

XVIII.

Signa phthiseos confirmatæ sunt, sputi magis purulenti, imo aliquando puris sinceri excreatio, febres vehementiores ac acutiores, tussis quam antea frequentior ac fortior, quoniam plurima est irritatio, raro vero expurgatio, inappetentia quæ ægrotantes vexat ac majorem corporis consumptionem indicat, alvi fluxus, qui ab humore vel pituita ex capite profluente producitur, summa extenuatio totius corporis, respiratio difficilis, quia bronchia pulmonis a materia putrida & purulenta obstruuntur, &c.

XIX.

Omnis phthisis gravis & periculosus est morbus, ac sæpe diuturnus, qui interdum in multos protrahitur annos.

8 DISPUTATIO MEDICA I

nos; imminens aliquando præcaveri potest; confirmata & perfecta est incurabilis; incipiens curatu difficilis, non tamen plane incurabilis, si mature ei convenientia adhibeantur remedia.

X X.

Spem curationis præbere possunt, vires robustæ, sputum album æquale unius coloris, & quod facile expectoratur: si humor a capite defluens ad nares convertatur, si remittatur febris, si appetitus vigeat, sitis absit, alvus quotidie compacta & assumptis convenientia deponat, aut habeat pectus amplum & hirsutum.

X X I.

Quibus phthificis sputum graviter olet aut fluxus alvi supervenit, aut sputum supprimitur, mors in propinquo est.

X X I I.

Peractis iis quæ ad præsentem & futuram cognitionem hujus affectus spectant, ad ejus Curationem transeo, & primo quidem præmitto prophylacticam. Ad corrigendum igitur pravam illam propensionem in tabem, convenit victus contrarius uniuscujusque constitutioni vitiosæ, sanguinem emendans, eumque mitim ac blandum reddens, & omnem illius acrimoniam, aut vitium quodvis corrigens; qualia sunt balnea aquarum dulcium, usus lactis, & etiam sequens decoctum exhibitum.

I N A U G U R A L I S. 09

℞. Rad. Chin. macif. ℥iij.
 ras. sant. curim. ℥ij.
 Decoq. s. a. in s. q. aq. cap. ven.
 ℞ sarsar. ana. ℥iij.
 ad tertia part. consumpt. colat. sumat. eger mane ℥iij.
 ℞ tantundem bibat in prandio ℞ cœna.

X X I I I.

Humores mali qui in corpore redundant, quam diu corpus non valde est consumptum, blandis purgantibus sunt auferendi, per intervalla repetitis, & quidem tali haustulo: